długoterminowych zobowiązań finansowych ze zmienną stopą procentową.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej
stopie procentowej nie przedstawiono wpływu na kapitał własny Spółki.
 Wyszczególnienie Zwiększenie/zmniejszenie o punkty

procentowe
Wpływ na

wynik
finansowy

brutto
Okres bieżący

PLN 1% -121
PLN -1% 121

Okres poprzedni
PLN 1% -97
PLN -1% 97

59.2 Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku
dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości
godziwej aktywów i zobowiązań pieniężnych) oraz kapitału własnego Spółki na racjonalnie możliwe
wahania kursu EUR i USD, GBP  przy założeniu niezmienności innych czynników.

Wyszczególnienie Wzrost/spadek
kursu waluty

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał własny

Okres bieżący   EUR 10% -1 289 -1 044
USD 10% -40 -32
GBP 10% 0 0

EUR -10% 1 289 1 044
USD -10% 40 32
GBP -10% 0 0

Okres poprzedni
EUR 10% -1 551 -1 256
USD 10% -48 -39
GBP 10% 0 0

EUR -10% 1 551 1 256
USD -10% 48 39
GBP -10% 0 0

Grupa kapitałowa WDX
Skonsolidowane śródroczne sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z MSSF za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2016 r.

 (wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Grupa Kapitałowa WDX  68

59.3 Ryzyko kredytowe

Spółka zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy
klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom wstępnej weryfikacji.
Ponadto, dzięki bieżącemu monitorowaniu stanów należności, narażenie Spółki na ryzyko nieściągalnych
należności jest nieznaczne.